
Uitvoeringsregeling toekenning zorgcontainer 

het college van burgemeester en wethouders van Hengelo; 

gelet op het bepaalde in artikel 6 lid 2 van het Uitvoeringsbesluit afvalstoffen gemeente Hengelo ; 

overwegende dat: 

de gemeenteraad van Hengelo heeft besloten over te gaan op een systeem van ondergrondse 

inzamelvoorzieningen; 

sommige huishoudens fysiek niet in staat zijn om huishoudelijke afvalstoffen weg te brengen naar 

een ondergrondse inzamelvoorziening; 

in het Uitvoeringsbesluit afvalstoffenverordening is vastgelegd dat voor deze huishoudens een 

voorziening in de vorm van een zorgcontainer beschikbaar zal worden gesteld;  

er nadere regels gesteld dienen te worden voor het beoordelen van aanvragen om een 

zorgcontainer voor huishoudelijk afval;  

voor de toepassing van deze uitvoeringsregeling, in aanvulling op de opgenomen 

begripsomschrijvingen, aansluiting wordt gezocht bij artikel 1 van de Afvalstoffenverordening 

gemeente Hengelo 2018; 

besluiten: 

vast te stellen de ‘Uitvoeringsregeling voor toekenning van een zorgcontainer’: 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
 

1. Zorgcontainer: inzamelmiddel als bedoeld in art. 1 lid j uit de Afvalstoffenverordening 

gemeente Hengelo 2018 jo. artikel 6 lid 2 van het Uitvoeringsbesluit afvalstoffen gemeente 
Hengelo, die wordt toegekend aan een belastingplichtige die onderdeel is van een 
huishouden dat niet in staat is huishoudelijke afvalstoffen weg te brengen naar een  
ondergrondse inzamelvoorziening; 

2. Huishouden: persoon of groep personen die een huishouding voert, waarbij sprake is van 
onderlinge verbondenheid en continuïteit in de samenstelling ervan; 

 

Artikel 2 De aanvraag van een zorgcontainer 
 

1. De belastingplichtige die in aanmerking wil komen voor een zorgcontainer, dient door 
middel van een hiervoor door het college vastgesteld aanvraagformulier een verzoek in te 
dienen bij het college. 

2. De belastingplichtige is verplicht alle informatie te verstrekken die het college nodig acht 
voor het beoordelen van de aanvraag. 

 
Artikel 3 Criteria voor het beoordelen van een aanvraag voor een zorgcontainer 
 

1. Het huishouden waar de belastingplichtige onderdeel van uitmaakt is gevestigd in een 
laagbouw woning; 

2. Het huishouden waar de belastingplichtige onderdeel van uitmaakt heeft recht op een 

tegemoetkoming in de kosten als gevolg van veel medisch afval; 

3. In het huishouden waar de belastingplichtige onderdeel van uitmaakt is niemand in staat 
een afvalzakje van 30 liter naar een collectieve verzamelcontainer te brengen. 

 
Artikel 4 Hardheidsclausule 
  

1. Het college kan in bijzondere gevallen ten gunste van de belanghebbende afwijken van de 

bepalingen in deze regeling, indien toepassing ervan naar het oordeel van het college 
onredelijke gevolgen heeft. 

2. In gevallen waarin deze regeling niet voorziet, beslist het college. 
 



Artikel 5 Overige bepalingen 

 

1. Deze regeling wordt aangehaald als: ‘Beleidsregels toekenning zorgcontainer’. 
2. Deze regeling treedt in werking op de dag nadat deze is bekendgemaakt.  

Burgemeester en wethouders van Hengelo, 

de secretaris, de burgemeester, 

J. Eshuis, S.W.J.G. Schelberg 


